
20/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=877345&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00099/2020 (SRP)
 

Às 11:29 horas do dia 16 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 005186/2020, Pregão nº
00099/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: SERVIDOR
Descrição Complementar: SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FÍSICOS 2, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 10 A
14,MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 1 TB., INTERFACE REDE LAN 3 A 4, INTERFACE REDE SAN 3 A4, ARMAZENAMENTO SATA
SEM DISCOS SATA, ARMAZENAMENTO SAS SEM DISCOS SAS, ARMAZENAMENTO SSD COM DISCOS SSD, FONTE
ALIMENTAÇÃO REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG), SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 840.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTA-RH INFORMATICA, COMERCIO, REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
458.000,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/11/2020
18:19:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LTA-RH INFORMATICA, COMERCIO,
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 94.316.916/0005-22, Melhor lance: R$

458.000,0000, Motivo: Adjudico o ITEM 1 à empresa LTA-RH, de acordo com os
valores registrados no sistema.

Homologado 16/11/2020
11:29:49

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


